
Ohlédnutí se za 

XXVII. Světovým silničním kongresem 
Praha 2.10. – 6.10.2023

Ing. Václav Neuvirt, CSc.

28. – 29. listopadu 2023, České Budějovice

Motto: Po asfaltu z krize ven



2

Celkový počet delegátů   2 137

Českých delegátů                 538

Celkový počet delegátů        4 200

Českých delegátů více jak    1 000

Českých studentů více jak    2 000

Evropa
48,9 % 

Asie
25,4 % 

Afrika
14,3 % 

Amerika 
8,5 % 

Australie + Oceánie
2,9 % 

Evropa
94,0 % 

Asie
1,9 % 

Afrika
1,5 % 

Amerika
2,4 % 

Australie + Oceánie
0,2 % 



3



27. světový silniční kongres s mottem “Znovu společně na cestě“, který se konal ve dnech

2. až 6. října 2023 v Praze,

potvrdil svou roli významné události pro silniční odvětví na celém světě.

Kongres pořádala Světová silniční asociace (PIARC)

a 

Česká silniční společnost

4



5

Trochu čísel

4 200 registrovaných delegátů ze 117 zemí světa

300 vystavovatelských firem 

35 národních pavilonů 

4242 m2 plocha výstavy 

870 m2 plocha výstavy Česko-Slovenský pavilon + venkovní 

výstava

10 univerzit/fakult

1 850 studentů středních škol

150 studentů vysokých škol



6

Delegáti

Japonsko 304 – Francie 232 – Malajsie 176

Maroko 126 – Španělsko 125 – Velká Británie 116

Slovensko 106 – Rakousko – 103 – Itálie 102

Německo 101 – Čína 84 – Jižní Afrika 84

Belgie 74 – Austrálie 69 – Spojené státy 67

Mexiko 60 – Kanada 52 – Rumunsko 46

Polsko 41 – Jižní Korea 41 – Maďarsko 41

Atd………..



7

Zahajovací ceremoniál 27. světového silničního kongresu



8

Ministerské zasedání

Dvě ministerská zasedání

Dopolední na téma:
Bezpečnost silniční dopravy

Odpolední na téma :

Cyklistika



9

Doprovodná výstava

Celková výstavní 

plocha

4 242 m2



10

Doprovodná výstava

Celková plocha 

Českého & Slovenského

pavilonu

870 m2



11

Po celou dobu konání kongresu se na venkovní výstavě pohybovalo autonomní 

vozidlo na předem vytýčeném okruhu. Za celou dobu pohybu nedošlo k jakémukoliv 

karambolu.

Doprovodná venkovní výstava



12

Celkem 65 půldenních zasedání technických výborů, paralelních sekcí a workshopů



13

Kromě 65 zasedání Technických výborů, paralelních sekcí a 16 workshopů

se účastníci kongresu mohli zúčastnit výhledových zasedání zaměřených na upevnění vztahů

mezi PIARC a dalšími mezinárodními a regionálními organizacemi působícími v oblasti silnic a 

silniční dopravy (jako např. CEDR, provozovatelů FWD, iRAP a p.)

Byla to příležitost představit důležitá, do budoucna orientovaná témata, jako je odolnost a 

kvalita výstavby, dekarbonizace dopravní infrastruktury, elektrifikace, spravedlnost, financování, 

a bezpečnost silničního provozu.

Účastníci měli také možnost zúčastnit se interaktivních workshopů, na nichž byla zkoumána

nová témata s cílem dosáhnout pokroku v oblasti silničních technologií.

Kongresový program



14

Žáci odborných středních škol, gymnázií a odborných učilišť – jako účastníci XXVII. 

Světového silničního kongresu

Poprvé v dějinách konání Světových silničních kongresů 

se v Praze zúčastnilo 1850 žáků středních škol a učilišť 

v průběhu čtyř kongresových dnů.



15

Žáci odborných středních škol, gymnázií a odborných učilišť – jako účastníci 

XXVII. Světového silničního kongresu



16

Žáci odborných středních škol, gymnázií a odborných učilišť – jako účastníci 

XXVII. Světového silničního kongresu



17

Jaké byly hlavní novinky kongresu:

• Zapojení škol – SŠ a VŠ

• Rozšíření exkurzí na inovativní centra

• Zapojení start up firem

• Důraz na vědu, výzkum a inovaci

• Kvalita a odolnost jako reakce na ekologické výzvy – odolnost dopravní infrastruktury

dekarbonizace, emise, a p.

• Mobilita jako součást Smart City (kombinace dopravy, spádová parkoviště, obojživelné vozy,

cyklistika = sdílená doprava)

Začínali jsme s mottem „Kvalitní průmysl se nemůže dále rozvíjet bez erudovaných

odborníků a inovativního a progresivního vzdělávání a technické obory se nemohou dále

rozvíjet bez dobré praxe a inovací, které přinášejí zástupci průmyslu“, a věříme v něj stále!



18

Gala večer a závěr kongresu



19

Gala večer a závěr kongresu



20

Gala večer a závěr kongresu



21

Gala večer a závěr kongresu



22

Gala večer a závěr kongresu



23

Gala večer a závěr kongresu



24

Gala večer a závěr kongresu

VANCOUVER 2027



25

DĚKUJI ZA

VAŠÍ POZORNOST

www.piarg.org


